
Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung 

____________________________________________________________________________________________ 

Vergabestelle:   Kommunale Dienstleistungsgesellschaft mbH (KDG) 
     Kornblumenweg 3a, 46359 Heiden 
 
Die Kommunale Dienstleistungsgesellschaft ist ein Zusammenschluss mehrerer Städte und Gemeinden 
aus den Kreisen Borken, Wesel und Recklinghausen in der Rechtsform der GmbH. 
Bei Bauleistungen gelten die Bestimmungen der VOB Teil B und C. Teil A der VOB kommt nicht zur 
Anwendung. 
 
Vergabenummer:  08058-2025 
 
Art des Auftrags:  Ausführung von Bauleistungen 
Ort der Ausführung:  Stadt Gescher, Bettina-von-Arnim-Straße 48712 
 
Art und Umfang der Leistungen: 
Straßenendausbau der Bettina-von-Arnim-Straße in der Stadt Gescher: 
 
Abbruch Asphalt   ca. 420 m² 
Aufbruch, Entsorgung Schlacke DK 0 ca. 50 t 
Entsorgung Boden BM-F3  ca. 460 m³  
Entsorgung humoser Boden DK 0 ca. 100 m³ 
Drainageleitung    ca. 120 m 
Anschlussleitungen OD160  ca. 40 m 
Rundborde 15/22 R5   ca. 120 m 
Tiefborde TB8/25   ca. 140m 
Rinne zweizeilig 24/16/10cm  ca. 140 m 
Frostschutzschicht FSS 0/45  ca. 560 t 
Schottertragschicht STS 0/45  ca. 330 t 
Pflaster 24/16/10cm sand/beige  ca. 725 m² 
Pflaster 24/16/10cm anthrazit  ca. 50 m² 
Sinkkästen           7 St.  
Bepflanzung Hainbuchen   ca. 420 St. 
Bepflanzung Spieren    ca. 150 St. 
und andere baustellenbedingen Arbeiten 
 
Ausführungsfristen:   Ausführungsbeginn nach Auftragserteilung möglich 
    Fertigstellung bis 30.06.2026 

   durchgängige Bautätigkeit 
  
Bereitstellung der Vergabeunterlagen 
Elektronisch:   kostenlos 
unter dem Link:  
 
https://drive.powerfolder.com/getlink/fiGjE8exQSSVsSU1tKE3QuFb/08058-
2025_Strassenendausbau_Gescher 
  
Sollten Sie beabsichtigen ein Angebot für diese Ausschreibung abzugeben, bitten wir Sie eine E-Mail 
mit Ihren Kontaktdaten an info@kdg-heiden.de zu senden. Bitte geben Sie im Betreff die Vergabe-Nr. 
an. Nur so können Sie sicherstellen, dass sie über neu eingehende Informationen zu dieser Vergabe 
zeitnah informiert werden. 
 
Bieterfragen, Technische Auskünfte, Auskunftsersuchen zu Unklarheiten zu den Vergabeunterlagen 

sind ausschließlich per E-Mail an info@kdg-heiden.de zu richten. Die Antworten auf Fragen der Bieter 

werden allen interessierten und registrierten Firmen zeitgleich per E-Mail übermittelt und zusätzlich in 

den Vergabeunterlagen hochgeladen. Eine telefonische Beantwortung von Bieterfragen erfolgt nicht. 

 
Ablauf der Angebotsfrist:  am 15.07.2025 – 23.59 Uhr 
Ablauf der Bindefrist:  am 26.08.2025 
 
Beurteilung der Eignung: 
Es werden nur Bieter zugelassen, die über die erforderliche Fachkunde und Leistungsfähigkeit 
verfügen, zuverlässig sind, über ausreichende technische und wirtschaftliche Mittel verfügen sowie 
entweder den gesamten Leistungsumfang selbst erbringen oder sich durch Angebotsabgabe als 
leistungsfähige Bietergemeinschaft darstellen und entsprechend anbieten. 
 

https://drive.powerfolder.com/getlink/fiGjE8exQSSVsSU1tKE3QuFb/08058-2025_Strassenendausbau_Gescher
https://drive.powerfolder.com/getlink/fiGjE8exQSSVsSU1tKE3QuFb/08058-2025_Strassenendausbau_Gescher
mailto:info@kdg-heiden.de
mailto:info@kdg-heiden.de

